Протокол № 22 заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, д. 23 24 декабря 2024 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Присутствуют члены Дисциплинарной комиссии с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО
«Фирма Пирамида»), Савенко Д.В. (И.О. генерального директора ЗАО «Алгоритм»), Медведев С.В.
(директор Ассоциации СРО «ЛпКо»)
Председательствующий: Панов С.В.
Присутствуют лично 3 члена из 4. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные лица: Костина З.Ю. -  главный бухгалтер Ассоциации СРО «ЛпКо»
Подсчет голосов проводился секретарём Фокиной И.Н.

Повестка дня:

1. Снятие меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в связи с погашением
задолженности по членским взносам:

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений
и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений и
дополнений.

По 1Л вопросу: Слушали директора Ассоциации Медведева С.В. с информацией о том, что решением
Дисциплинарной комиссии от 02.12.2024г. (Протокол № 21) в качестве меры дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «Архитек» (ИНН 4027075018) было вынесено предупреждение со
сроком устранения выявленных нарушений -  сорок пять календарных дней (до 15.01.2025 г.
включительно)

По данным бухгалтерского учета (п/п 19 от 23.12.2024г.) задолженность по уплате членских
взносов в размере 120 000 рублей погашена.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Савенко Д.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и снять в отношении ООО «Архитек»
(ИНН 4027075018) меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений в связи с погашением задолженности по уплате членских взносов.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и снять в отношении ООО «Архитек» (ИНН
4027075018) меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении
выявленных нарушений в связи с погашением задолженности по уплате членских взносов.

До_1.2 вопросу: СЛУШАЛИ: главного бухгалтера Ассоциации СРО «ЛпКо» Костину З.Ю. с
информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии от 06.11.2024г. (Протокол № 20) в
качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении ЗАО «КСПЗ (ИНН 5021011845) было
вынесено предписание со сроком устранения выявленных нарушений -  тридцать календарных дней (до
05.12.2024 г. включительно)

По данным бухгалтерского учета (п/п 6729 от 11.12.2024г.) задолженность по уплате членских
взносов в размере 52760 рублей погашена.

ВЫСТУПАЛИ: Медведев С.В., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и снять в отношении ЗАО «КСПЗ-
(ИНН 5021011845) меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений в связи с погашением задолженности по уплате членских взносов.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и снять в отношении ЗАО «КСПЗ» (ИНН
5021011845) меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений в связи с погашением задолженности по уплате членских взносов.

Председатель комиссии С.В. Панов

Секретарь комиссии И.Н. Фокина

2

Прошито и пронумеровано

______  __листа(ов)